ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

CNPJ/MF nº 01.610.234/0001-13

AV. SENADOR HENRIQUE DE LA ROQUE, S/N- CENTRO
CEP:  65.921-000

INDICAÇÃO Nº.  003 / 2022

CIDELÂNDIA – MA, 13 DE MAIO DE 2022

A Vereadora infra firmada nos termos Regimentais desta Casa

Legislativa, vem por meio deste requerer que seja esta Indicação

submetida ao Plenário para aprovação e envio de cópias juntamente com

expediente, ao Exmo. Sr. Fernando Augusto Coelho Teixeira/ Prefeito

Municipal, para que o mesmo encaminhe ao Plenário desta Casa de leis

um Projeto de Lei atribuindo a nova Praça do Povoado São João o nome

de PRAÇA AFONSO PEREIRA DE JESUS.

                                  JUSTIFICATIVA

Esta Indicação se faz necessária, pois, se trata de uma forma de

homenagear um cidadão tão importante para o desenvolvimento do nosso

querido Povoado e que contribuiu de forma significativa para o

Crescimento do mesmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cidelândia, Estado do

Maranhão, aos 13 de maio de 2022.